

OR.0003.4.1.2015

Wyrzysk, dn. 25.02.2015 r.

Urząd Miejski w Wyrzysku
SEKRETARIAT

Wpłynęło dn. 25.02.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Liczba zał.
adpis.....

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 23 lutego 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Piotr Radwański zadał pytanie ilu radców prawnych zatrudnia Gmina Wyrzysk?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ogólnie radców prawnych jest trzech, dwóch w Urzędzie na 1,5 etatu oraz w SAPO na 1 etat. Natomiast OSiR zatrudnia radcę na umowę zlecenie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał, czy w wodociągach nie ma radcy?

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK w Wyrzysku powiedział, że jest radca ale zatrudniony na umowę zlecenie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał o radcę w Samorządowej Administracji Mieszkaniowej?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zaciągają usług w ramach potrzeby.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy nie jest to dublowanie godzin?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie ponieważ radca prawny pracujący na pełen etat, musiałby być dwa dni w tygodniu, a są trzy dni w tygodniu czyli na 1,5 etatu. Następnie Pani Burmistrz dodała, że tematów jest bardzo dużo i każdą rzecz zatwierdza radca jak np. uchwały.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, ile wynosi cały etat jeżeli chodzi o godziny pracy?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dwa razy po 8 godzin, czyli 16 godzin tygodniowo.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że część radnych jest już parę kadencji, a część dopiero zaczęła, a po to jest rada aby robiła coś dobrego i się dogadywała. Kontynuując radny powiedział, że każdy może mieć swój pogląd, a nie można się kłócić i robić sobie pod górkę. Wyjaśniając radny powiedział, że jeżeli Przewodniczący Komisji uzgadnia z członkami godzinę obrad, a wiadomo, że może coś się wydarzyć ale jest od tego telefon, to nie można robić tak, że po trzech godzinach komisji przychodzi się do jakiegoś biura i żąda się dokumentów. Przewodniczący Komisji aby otrzymać odpowiednie dokumenty musi wysłać pisma do Burmistrza o udostępnienie dokumentów. Radca prawny jest od tego aby zdecydować jakie można udostępnić dokumenty ponieważ nie

wszystko jest do wglądu, a może podać ktoś do sądu, że narusza się jego dobro czy mienie. Kończąc radny powiedział, że jeżeli ktoś się spóźnił to trudno, a termin jest terminem.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że odnośnie wypowiedzi to wie, że chodzi o Jego osobę. Dodając radny powiedział, że wie, że zależy na tym aby nie wyszły pewne sprawy.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że kontrola zaczęła się od godziny 9.30 i można było zadzwonić.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak kontrola tak poważnych rzeczy mogła trwać pół godziny.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że trzy godziny.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina odpowiedział, że o godzinie 11 nie było już śladu po kontroli.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że radny może sobie wracać do tematu kiedy chce i tylko tak jak pozwolą na to przepisy, ale jako Przewodniczący Komisji na to nie pozwoli. Następnie radny dodał, że jak odwoła Jego rada ze stanowiska to może On zostać Przewodniczącym i robić po swojemu ale zgodnie z przepisami.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli tego nie skontroluje, to skontroluje to kto inny, np. prokuratura.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że mówi to ogólnie i jak np. któryś z radnych gdzie się spóźni to ma przecież telefon i może przedzwonić, to odwoła się obrady do czasu Jego przybycia. Następnie radny powiedział, że na tym polega współpraca i nie wyobraża sobie tego żeby każdy radny chodził po Urzędzie i wymagał określonych dokumentów od pracowników i nie robiłoby się nic poza obsługą radnych. Po to zostały wyznaczone godziny komisji oraz kontrole, które zostały przyjęte przez radę gdzie wnosi się uwagi czy propozycje aby to realizować, a nie jest to wina, że radny był dzisiaj nieobecny.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie zostało powiedziane do której godziny będzie kontrola. Następnie radny skierował pytanie do Pani Burmistrz ile jest inwestycji w 2015 roku?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wpisane są one w budżecie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że proponuje aby przekazać ile jest inwestycji skoro radny, Pan Kuna sugeruje, że przeszkadza się pracownikom, a przynajmniej raz w miesiącu należy dysponować takim czasem przy omawianiu tak ważnego tematu dzisiejszej kontroli. Zostało powiedziane, że Pan Nowicki sporządza sprawozdanie i to wystarcza, a Pan Nowicki nie jest od tego aby takie sprawozdania wykonywał i od tego są radni Komisji Rewizyjnej.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że jeżeli radny, Pan Ozimina chce brać nauki to może, a Jemu wystarcza to co wie. Następnie radny dodał, że obowiązkiem członka komisji jest być od samego początku kontroli i po to jest się radnym aby być w wyznaczonych godzinach. Tak samo jak w dniu dzisiejszym gdzie spóźnianie się jest obrażaniem burmistrza jak i pozostałych radnych.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli ktoś się obraża to nie potrzebnie przyszedł na komisje i nie powinien w takim przypadku na niej być.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że jak wiadomo po okresie zimowym dochodzą dziury w drogach. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy planuje się takie naprawy ponieważ w Osieku nad Notecią na Praczu jest bardzo duża dziura czy na ulicy Wyrzyskiej na samym skrzyżowaniu. Następnie radny powiedział, że druga sprawa związana jest z naprawą ławki na przystanku warunkowym PKS na ulicy Wyrzyskiej. Kończąc radny zapytał, czy będzie puszczona wyrówniarka na Osiek nad Notecią oraz wspomniał o obiecany gruzie na ulicę Pękną.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak było już mówione będą bieżące naprawy dróg. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby aby Panowie radni zastanowili się nad wspólnym objazdem dróg gminnych. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby aby zobaczyć razem wszystkie drogi gminne, ich stan oraz aby wspólnie ustalić kiedy, jakie drogi wymagają pilnego remontu, a są głosy z Sołectw o utwardzanie dróg gruzem i mają świadomość, że nie wszystkie drogi pójdzie utwardzić gruzem w ciągu jednego roku. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że po sesji uzgodni się termin, zrobi się objazdówkę i wtedy będzie można rozmawiać na temat jakiegoś harmonogramu.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że należałoby wyremontować przystanek w Gleszczonku, który jest w bardzo złym stanie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie remontowany jest przystanek przy Auguście.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że są ogłoszenia w internecie odnośnie zapytania Pani Burmistrz co zrobić z budynkiem po byłej Pokusie. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć jakie padają propozycje od mieszkańców gminy odnośnie wykorzystania danego budynku.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że informacji sływa dużo, a w piątek dowożone były do sklepów w Osieku nad Notecią dodatkowe ankiety ponieważ zainteresowanie jest duże aby wyrazić swoją opinię. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że najczęściej pojawiają się opinie aby budynek przeznaczyć na cele usługowo-mieszkaniowo-sportowe. Opinie wynikają z tego jakie osoby je wypełniają ponieważ młodzi chcieliby mieć tam kręgielnię czy ściankę wspinaczkową, a starsi propozycję alternatywną do biedronki. Termin składania propozycji został przedłużony o dwa tygodnie i wtedy dane propozycje zostaną przeanalizowane razem z radą ponieważ wspólnie będzie podejmowało się taką decyzję, a jak wiadomo w budżecie zabezpieczone są środki na dokumentację projektową.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał jakie są propozycje gminy, pracownika od inwestycji, Pani Burmistrz i Zastępcy?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że według Niej to nie widzi powrotu do dyskoteki ponieważ młodzież wiekowa, która dorosła do dyskoteki często korzysta już z dyskotek ościennych, takich jak Bydgoszcz czy Piła. Natomiast myśli się bardziej o przeznaczeniu na cele usługowo-handlowe, komercyjne. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że odpowiada Jej również propozycja stworzenia dla młodzieży miejsca w formie kręgielni czy pomieszczeń sportowych.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że są tam dwie kondygnacje z jedną salą kinowo-widowiskową oraz piwnicą. Kontynuując radny powiedział, że nie powinno się przyjmować propozycji mieszkaniowej czy sklepów ponieważ jest kolejny zabytek na stadionie, w którym można byłoby ulokować obiekt handlowy, a są firmy, które poszukują takich obiektów. Kończąc radny powiedział, że Osiekowi należy się sala widowiskowo-sportowa, a nawet częściowo i dyskotek.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że propozycje zostaną zebrane i zobaczy się jakie są, a dyskusja i tak zrodzi się wraz z radnymi. Dodając Pani Burmistrz powiedział, że nie chce narzucać Swoich propozycji aby nikt nie powiedział, że spełnia ktoś wolę burmistrza.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że ma głosy od mieszkańców Osieka nad Notecią, że było to budowane ze składek i oczekują aby został dany budynek przeznaczony na cele społeczne. Kontynuując radny powiedział, że była propozycja przeniesienia Domu Kultury z Wyrzyska do Osieka ponieważ w Wyrzysku mają mało miejsca. Kończąc radny powiedział, że są działacze, a nie ma żadnych kółek zainteresowań.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nic nie stoi na przeszkodzie, a jest się na etapie zbierania propozycji, a radni z Osieka będą mieli prawo głosu ponieważ dotyczy to właśnie ich miejscowości.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że takie ankiety zbierane są również i w Wyrzysku oraz ościennych miejscowościach.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak ponieważ chce się aby mieszkańcy całej gminy korzystali z oferty i aby nie było to samo co jest już w Wyrzysku. Następnie Pani Burmistrz dodała, że chciałaby aby dany budynek ściągał mieszkańców z całej gminy.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że każdy ma swoje propozycje, a powinno się w danym budynku zrobić coś takiego czego nie ma w okolicy jak np. kręgielnia, do której przyjeżdżałyby z chęcią całe rodziny. Kontynuując radny powiedział, że należy doprowadzić do tego aby lokal się sam utrzymywał.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że należy mieć tą świadomość, że budynek nawet źle

użytkowany psuje się w mniejszym stopniu niż budynek wcale nie użytkowany.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zarezerwowane są środki na projekt ale wszyscy mają świadomość jaki jest budżet. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że w marcu zrobi się analizę jakie jest zapotrzebowanie społeczne i należy podjąć decyzję zanim przyjdą środki unijne. Wyjaśniając Pani Burmistrz dodała, że zanim wystąpi się o środki unijne to musi być plan rozwoju danej miejscowości i musi być projekt aby na bazie niego kalkulować wkłady środków.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że miał przyjemność być na spotkaniu sołeckim wraz z Panem Zastępcą Burmistrza w Konstanczynie gdzie padło pytanie jak narastała kwota zadłużenia Miasta i Gmina Wyrzysk. Kontynuując radny dodał, że Pan Zastępca powiedział, że zostawił gminę z zadłużeniem w wysokości 7 mln złotych i w związku z tym padło pytanie kiedy rosło, na co rosło i jaki był przychód zewnętrzny.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że oczywiście finanse publiczne są jawne i nie ma przeszkód na udzielenie odpowiedzi. Kontynuując Pan T. Perliński powiedział, że przysiądzie się do tematu i udzieli się odpowiedzi od kiedy, ale faktycznie od pojawienia się środków unijnych zaczęło wzrastać zadłużenie gminy.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że odbyło się zebranie odnośnie szpitala i mieszkańcy chcieliby się dowiedzieć co dalej z oddziałem ginekologiczno-położniczym.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w zeszłym tygodniu rozmawiała z Panem Wicestarostą Piechockim i wszystko wskazuje na to, że oddział ginekologiczno-położniczy zostanie zamknięty. Natomiast nie ma zagrożenia co do istnienia szpitala, a dany oddział istnieć ekonomicznie nie jest możliwy. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że Pan Starosta powiedział, że przygotowują się do nowego podejścia do restrukturyzacji na zasadzie stworzenia oddziału paliatywnego i geriatrycznego, a sytuacja zatrudnionych pracowników, pielęgniarek jest taka, że mogą dostać pracę ale w innym zakresie obowiązków. Utrzymana została uchwała podjęta przez poprzedni Zarząd o likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo cieszy się, że końcówka Komisji przebiega tak jak powinna ponieważ jak są informacje, że coś gdzieś się dzieje to należy o tym mówić ponieważ Pani Burmistrz jest zwolennikiem rozwiązywania problemów od ręki. Powinno się pracować na rzecz mieszkańców ponieważ oni też oceniają pracę i nie wprowadzać nerwowości. Jak jeden czy drugi radny zgłasza problem to takie rzeczy można zrobić na Komisjach i nie czekać ponieważ Pani Burmistrz, Zastępca i pracownicy są cały czas w Urzędzie i na bieżąco wielu radnych zgłasza, że należy coś gdzieś pilnie zrobić. Burmistrz w trybie pilnym podchodzi do tematu i nie powinno się czekać miesiąca czasu aż dojdzie do spotkania na Komisji. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo cieszy się, że radni są wnikliwi ponieważ wszystkim chodzi

o to aby było lepiej, wyglądało lepiej i było bezpieczniej.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że chciałby poruszyć kwestię dobrej współpracy w kontekście dzisiejszego posiedzenia Komisji. Kontynuując Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że wraz z Panią Burmistrz są za daleko idącą współpracą z radnymi ponieważ nie mają monopolu na wiedzę i są otwarci na dobre pomysły. Następnie Pan. T. Perliński powiedział, że żaden radny nie ma prawa żądać żadnych dokumentów w Urzędzie bez wiedzy Pani Burmistrz z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, która ma statutowe uprawnienia do kontrolowania wszystkiego. Zastępca Burmistrza zwracając się do radnego, Pana Ozimina powiedział, że Komisja Rewizyjna, a nie jedna osoba. Jednoosobowy członek Komisji nie może żądać dokumentów ponieważ statut mówi wyraźnie, że zespół składający się przynajmniej z połowy jej składu, co stanowi dwie osoby **Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że wracając do tego co powiedział Zastępca to statut mówi wyraźnie, że na posiedzeniu rady uczestniczą Radni, Burmistrz i Skarbnik. Statut nie przewiduje pozostałych osób oraz mówi jaki jest skład na komisjach.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że jest to kompetencja burmistrza.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że kompetencja Przewodniczącego Rady jeżeli chodzi o posiedzenia rady czy komisji. Następnie radny dodał, że jak jest tak szczegółowo mówione o regulach to przeczyta statut i wtedy się wypowie.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że w tej sytuacji, która miała miejsce to miał rację ponieważ Pan Grzegorz Ozimina występował jako radny, a nie członek komisji rewizyjnej i żaden radny nie ma prawa żądać jakichkolwiek dokumentów od żadnego Urzędnika bez zgody Pani Burmistrz.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie żądał lecz wnioskował na piśmie o wykaz dokumentów do kontroli.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że sam jako radny nie reprezentuje się komisji do kontroli.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamyka i otwiera posiedzenie komisji, a komisja się zakończyła gdzie była większość.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał, gdzie jest protokół z kontroli?

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że na sporządzenie protokołu ma 7 dni i dodał, że radny na pewno go otrzyma.

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że prosi o wstrzeźliwość oraz aby nerwowość zachować w domu, a na posiedzeniu komisji zadawać konkretne pytania i mówić do każdej osoby pojedynczo ponieważ wychodzi straszne zamieszanie. Każdy ma prawo mieć inne zdanie do każdej inwestycji czy do każdego innego działania ale należy znaleźć wspólny język.

Sporządziła:

D. Pinkowska